HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN SA THẦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  24 /TTr-HĐND
	Sa Thầy, ngày 12  tháng  8  năm 2016

TỜ TRÌNH
Về việc thành lập Đoàn giám sát chuyên đề 6 tháng cuối năm 2016
của HĐND huyện khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện
                 khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày 20/11/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 24/6/2016 của HĐND huyện Sa Thầy về việc thông qua kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ của HĐND huyện năm 2016;
Căn cứ Nghị quyết của HĐND huyện về việc thông qua Chương trình giám sát 6 tháng cuối năm 2016 và năm 2017 của HĐND huyện khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021,
Thường trực HĐND huyện kính trình HĐND huyện xem xét, quyết định thành lập Đoàn giám sát chuyên đề 6 tháng cuối năm 2016 của HĐND, cụ thể như sau:
1. Thành phần đoàn giám sát
- Trưởng Đoàn: Đồng chí Đoàn Văn Minh – Chủ tịch HĐND huyện;
- Phó trưởng Đoàn:
+ Đồng chí Thiều Quang Văn – Phó Chủ tịch HĐND huyện;
+ Đồng chí Lê Tuấn Thuân – Phó Chủ tịch HĐND huyện.
- Các thành viên khác:
+ Đồng chí Nguyễn Viết Hùng – Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội;
+ Đồng chí Nguyễn Đăng Khoa – Trưởng Ban Pháp chế;
+ Đồng chí Rơ Châm Lan – Trưởng Ban Dân tộc;
+ Đồng chí Đinh Trọng Lịch – Phó trưởng Ban Kinh tế - Xã hội;
+ Đồng chí Y Din – Phó trưởng Ban Pháp chế;
+ Đồng chí Nguyễn Thị Tám – Phó trưởng Ban Dân tộc;
+ Một số đại biểu HĐND huyện;
+ Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện;
+ Văn phòng HĐND-UBND huyện.
2. Đối tượng giám sát
- Các quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, bảo vệ rừng, lĩnh vực đất đai và lĩnh vực xây dựng;
- Việc chấp hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính của các đối tượng.
3. Phạm vi giám sát
Từ năm 2015 đến tháng 6 năm 2016
4. Nội dung giám sát
- Kiểm tra các quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, bảo vệ rừng, lĩnh vực đất đai và lĩnh vực xây dựng do các cơ quan, đơn vị ban hành từ năm 2015 đến nay;
- Kiểm tra việc chấp hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính của các đối tượng.
- Những thuận lợi, khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện việc xử phạt vi phạm hành chính tại các cơ quan, đơn vị.
4. Kế hoạch giám sát
Căn cứ vào Chương trình giám sát, Đoàn giám sát xây dựng kế hoạch giám sát gửi các cơ quan, đơn vị chịu sự giám sát. Dự kiến tổ chức giám sát vào tháng 9 năm 2016.
5. Cơ quan, tổ chức chịu sự giám sát
* Giám sát trực tiếp:
- UBND thị trấn Sa Thầy;
- Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Hạt Kiểm lâm;
- Phòng Kinh tế - Hạ tầng;
- Phòng Tài nguyên & Môi trường;
* Giám sát gián tiếp (qua xem xét báo cáo)
- UBND các xã;
- Các cơ quan có thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, bảo vệ rừng; lĩnh vực đất đai và lĩnh vực xây dựng.
Kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, thông qua./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT-LT.(D)
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Lê Tuấn Thuân